[bookmark: _Ref175736731][bookmark: _Toc57314689][bookmark: _Toc69729003][bookmark: _Ref93295405] Протокол
заседания Закупочной комиссии по подведению итогов
открытого запроса предложений
	№
	16.3
	от 05 августа 2016 года

город Санкт-Петербург
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Поставка ЗИП для нужд ОАСТУ, входящих в состав ССПИ и АСУ ТП
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Сырников Д.С. – Главный специалист Службы управления делами
Заместитель председателя:
Шеремет С.И. – начальник Коммерческой службы
Члены комиссии:
Тарасов С.Г. – исполняющий обязанности заместителя генерального директора – исполнительный директор
Горохова И.В. – главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского и налогового учета и отчетности
Ответственный секретарь комиссии:
Глаголев Н.Г. – Ведущий специалист Коммерческой службы
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1.	Об одобрении отчета об оценке Предложений
2.	О признании Предложений соответствующими условиям Заказчика
3.	О ранжировке Предложений
4.	Об определении Победителя Открытого запроса предложений
СЛУШАЛИ:
Главного специалиста Коммерческой службы Сергееву Диану Владимировну, производившую вскрытие поступивших конвертов и огласившую содержащуюся в них информацию.
Полученные конверты на открытый запрос предложений к 15 часам 00 минутам (московское время) 15 июля 2016 года поступили в запечатанных конвертах, на момент вскрытия конверты были запечатаны и их целостность не была нарушена.
Лот № 1
Для участия в Открытом запросе предложений подано   2 (два) конверта  с заявками на участие - ООО СК «Аврора», ООО «СТРОЙ-Продукт».
Лот № 2
Для участия в Открытом запросе предложений подано   3 (три) конверта  с заявками на участие - ООО  «Юнит-Копир», ООО СК «Аврора», ООО «СТРОЙ-Продукт».
Лот № 3
Для участия в Открытом запросе предложений подано   2 (два) конверта  с заявками на участие - ООО СК «Аврора», ООО «СТРОЙ-Продукт».

Лот № 4
Для участия в Открытом запросе предложений подано   2 (два) конверта  с заявками на участие -  ООО СК «Аврора», ООО «СТРОЙ-Продукт».
В связи с необходимостью обеспечения выполнения договорных обязательств с ПАО «Ленэнерго» по Договору № 16-1158 от 01 февраля 2016 года  «Оказание услуг по техническому обслуживанию системы сбора и передачи информации (ССПИ), АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО "Ленэнерго"» в 2016 г., необходимо проведение закупки по фактическим потребностям общества.
По результатам проведения Открытого запроса предложений, предлагается признать Открытый запрос предложений состоявшимся.
Поступившие к рассмотрению на оценочную стадию Открытого запроса предложений на право заключения Рамочного договора на Поставку ЗИП для нужд ОАСТУ, входящих в состав ССПИ и АСУ ТП»  Предложения от ООО  «Юнит-Копир», ООО СК «Аврора», ООО «СТРОЙ-Продукт» соответствуют требованиям Документации открытого запроса предложения.
Таблица оценки заявок на участие в процедуре закупки членами Закупочной комиссии приведена в Приложении №1
Итоговая таблица оценки заявок на участие в Открытом запросе предложений на право Заключение Рамочных договоров на поставку ЗИП для нужд ОАСТУ, входящих в состав ССПИ и АСУ ТП приведена в таблице №1:
	Номер лота

Наименование Участника запроса предложений

	ООО «Юнит-Копир»
	ООО СК «Аврора»
	ООО «СТРОЙ-Продукт»

	ЛОТ №1
	-
	15,7
	10,7

	ЛОТ №2
	28,2
	15,28
	10,28

	ЛОТ №3
	-
	15,7
	10,7

	ЛОТ №4
	-
	15,7
	10,7

В соответствии с критериями Документации и процедурами оценки предлагается ранжировать предложения следующим образом:
ЛОТ №1
Поставка блоков и комплектующих для оборудования телемеханики, входящего в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
	Место участника запроса предложений
	Участник запроса
предложений
	Цена предложения руб., с НДС
	Сроки (период) оказания услуг

	I
	ООО СК «Аврора»
	1 180 000,00
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

	II
	ООО «СТРОЙ-Продукт»
	1 180 000,00
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

ЛОТ №2
Поставка сетевого оборудования, входящего в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
	Место участника запроса предложений
	Участник запроса
предложений
	Цена предложения руб., с НДС
	Сроки (период) оказания услуг

	I
	ООО  «Юнит-Копир»
	159 768,46
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

	II
	ООО СК «Аврора»
	405 920,00
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

	III
	ООО «СТРОЙ-Продукт»
	405 920,00
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

ЛОТ №3
Поставка комплектующего для серверного оборудования и персональных компьютеров, входящих в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
	Место участника запроса предложений
	Участник запроса
предложений
	Цена предложения руб., с НДС
	Сроки (период) оказания услуг

	I
	ООО СК «Аврора»
	1 534 000,00
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

	II
	ООО «СТРОЙ-Продукт»
	1 534 000,00
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

ЛОТ №4
Поставка комплектующего для источников бесперебойного питания входящих в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
	Место участника запроса предложений
	Участник запроса
предложений
	Цена предложения руб., с НДС
	Сроки (период) оказания услуг

	I
	ООО СК «Аврора»
	944 000,00
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

	II
	ООО «СТРОЙ-Продукт»
	944 000,00
	с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

На основании вышеприведенной ранжировки Предложений предлагается признать Участников, занявших I (Первое) место по результатам оценки Закупочной комиссией лучшими кандидатурами для реализации потребностей Общества.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить Отчет об оценке Предложений.
2. Признать Открытый запрос предложений состоявшимся.
3. Признать поступившие Предложения ООО  «Юнит-Копир», ООО СК «Аврора», ООО «СТРОЙ-Продукт»  соответствующими условиям Открытого запроса предложений.
4. По результатам голосования утвердить следующий итоговый ранжир Предложений:
ЛОТ№1
	-за I место ООО СК «Аврора»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ»,

	-за II место ООО «СТРОЙ-Продукт»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ».

ЛОТ№2
	-за I место ООО  «Юнит-Копир»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ»,

	-за II место ООО СК «Аврора»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ»,

	-за III место ООО «СТРОЙ-Продукт»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ».

ЛОТ№3
	-за I место ООО СК «Аврора»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ»,

	-за II место ООО «СТРОЙ-Продукт»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ».

ЛОТ№4
	-за I место ООО СК «Аврора»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ»,

	-за II место ООО «СТРОЙ-Продукт»
	4
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ».

5. Признать участников процедуры закупки занявших I (Первое) место победителями Открытого запроса предложений на право заключения Рамочного договора на Поставку ЗИП для нужд ОАСТУ, входящих в состав ССПИ и АСУ ТП», как предложивших наилучшие условия  и заключить Рамочные договоры на следующих условиях:
ЛОТ№1
Победитель: ООО СК «Аврора»
· Предмет Рамочного договора: Поставка блоков и комплектующих для оборудования телемеханики, входящего в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
· Общая сумма Рамочного договора на максимальный объем закупаемой Продукции является предельной и не должна превысить: 1 180 000,00 с НДС
· Срок оказания услуг: с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.
ЛОТ№2
Победитель: ООО  «Юнит-Копир»
· Предмет Рамочного договора: Поставка сетевого оборудования, входящего в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
· Общая сумма Рамочного договора на максимальный объем закупаемой Продукции является предельной и не должна превысить: 159 768,46 с НДС
· Срок оказания услуг: с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.
ЛОТ№3
Победитель: ООО СК «Аврора»
· [bookmark: _GoBack]Предмет Рамочного договора: Поставка комплектующего для серверного оборудования и персональных компьютеров, входящих в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
· Общая сумма Рамочного договора на максимальный объем закупаемой Продукции является предельной и не должна превысить: 1 534 000,00 с НДС
· Срок оказания услуг: с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

ЛОТ№4
Победитель: ООО СК «Аврора»
· Предмет Рамочного договора: Поставка комплектующего для источников бесперебойного питания входящих в состав ССПИ, АСУ ТП и АСДУ на энергообъектах ПАО «Ленэнерго»
· Общая сумма Рамочного договора на максимальный объем закупаемой Продукции является предельной и не должна превысить: 944 000,00 с НДС
· Срок оказания услуг: с даты заключения Договора  по 31.01.2017 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«За»
	4
	членов Закупочной комиссии

	«Против»
	―
	членов Закупочной комиссии

	«Воздержалось»
	―
	членов Закупочной комиссии

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
	Председатель комиссии:

	Д.С. Сырников

	Зам. председателя комиссии:

	начальник Коммерческой службы

	С.И. Шеремет

	Члены комиссии:

	исполняющий обязанности заместителя генерального директора – исполнительный директор

	С.Г.Тарасов

	главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского и налогового учета и отчетности

	И.В. Горохова

Ответственный секретарь:

Н.Г.Глаголев

5
	№ п/п
	Критерии оценки,
предусмотренные Документацией
	Наименование Участника

	ЛОТ №1
	ЛОТ №2
	ЛОТ №3
	ЛОТ №4

	ООО СК «Аврора»
	ООО «СТРОЙ-Продукт»
	ООО «Юнит-Копир»
	ООО СК «Аврора»
	ООО «СТРОЙ-Продукт»
	ООО СК «Аврора»
	ООО «СТРОЙ-Продукт»
	ООО СК «Аврора»
	ООО «СТРОЙ-Продукт»

	1
	Оценка стоимости коммерческого предложения
	(1180000/1180000)*0.7=0,7
	(1180000/1180000)*0.7=0,7
	(159768.46/159768.46)*0.7=0,7

(159768.46/405920)*0.7=0,28

(159768.46/405920)*0.7=0,28

	(1534000/1534000)*0.7=0,7
	(1534000/1534000)*0.7=0,7
	(944000/944000)*0.7=0,7
	(944000/944000)*0.7=  0,7

	2
	Условия оплаты
	5
	0
	10
	5
	0
	5
	0
	5
	0

	3
	Квалификация участника:
	0
	0
	7,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Статус поставщика
	0
	0
	2,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Количество аналогичных договоров
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Возможность фиксации цены на момент заключения Договора
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	ИТОГОВАЯ ОЦЕНКА
	0.7+5+10=15,7
	0.7+10=10,7
	0,7+10+7,5+10=28,2
	0,28+5+10=15,28
	0,28+10= 10,28
	0.7+5+10=15,7
	0.7+10= 10,7
	0.7+5+10=15,7
	0.7+10=10,7

Приложении №1
к Протоколу по подведению итогов